mina  salutaria pruqim‘cuda magis
conzrummm et acconmudalum,  inter

alia  luea el oppida
dictorum  magistii et
jecta, fore dicitur,
minatione  pensatis, non

ditioni  prac-
fratitum - sub-
diligenti -~ exa-
selum  ad

ipsius  oppidiy, sed rcgionum  eir-
cum - adjacentium - ineolarom - ecom-
modum et | aptum - paterais aflecti-

gor febr wiinfdien, daff in ibrec Stadt
Guim, Guimfdyer Dilfcele, ald einer vore
gliglidyeren unb redt febr togu gecigneten
und paffenten — weil bort ein gemdfigted
Rlima, reicher Ertrag an Lebendmitteln
und Fiille Deffen, was fonft zum menidy:
lidyen Lebenebevarf gebort, qefunden wird
— bafj alfo in biefer Srabt ecingeridytet
und turdy den Apoftolifhen Stubl ange-
erdnet werbe ein studimn generale. (Unis
verfitdt) in jeber exleubten garuIta"r, bamit
tort der Glaube felbit audgebreitet, bie Un:
qebildeten unterrichtit, Billigleit aewabrt,
Geredbtigheitapflege in Kraft erbalten, der
QLerftand  erleudtet, bie  Ginfidt ter
Mnjchen erbellet werde, fo bad eben Gr:
wibnte und bie vorstiglidhe Gilaubends und
und  Eeborfamétrene forgfam  ermwdgend,
weldie, wie befannt, der Meifier und bdie
Wriiver geaen die hellige rimifdie Kivdpe
und ven fatheliihen Glauben hegen, - -
vom cifrigfien TWunidye qeleitet, daf] bie
Pefagte Stadt mit ben Gefchenfen der Wife
fenfdyaften gefdhmiict werde, fo vaff fie
Manner' bervorbringe ausdqescidnet turdy
Reife ved Urtheils, gezicrt mit bem Scdhymude
Der Fugenden, weblunterrichtet in ben
Lebren ter verfdhicdenen Facultdten, und
tafl vert cine lebendige Duelle ber IWife
fenidbafren fei, cud deren Fiille alle fdhd-
pfen mbgen, bdie Legicrig find die TWijfens
fdbaften u erleenen — intem Wir bied
Alles, befenvers aber bie Geeignetheit be-
fagter Etadt in forgfiltiger Grwdagung in
Betrodht gesogen baben, welde jur Bers
victfiltigung ter Somen gefunder Lebre,
aur Hervorbringung beilbringenber Sprifje
linge vor anderen Gegenden und Stdvten,
tic ter Botmdpigheit befagter Meifter und
DBriiber unterpeben find, vorzugdweife ges
cignet und paffend fein ol — inbem wir
nidt allein den Vortheil und Nupen jener
€tatt, fonbern audy dbem der Ginwobnes
ter aumlicgenten @egenben in vdterlicher
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tibus anhelantes, hojusmedi praedi-
ctorum magistri et fratrom in hac

-parte  supplicationibus inclinati: ad

laudem = divini = nominis et  fidei
propagationem = orthodoxae auctorita-
te Apostolica sitatnimus atque. or-
dinamus, ut in eodem oppido de
caetero  sit studium ' generale
ad ‘instar studii Bononiensis il-
ludque perpetuis temporibus  inibi
vigeat tam in theologia et jure
canonico ac civili, quam alia qua-
libet licita facultate, quodque le-
gentes et studentes ibidem omni-
bus privilegiis, libertatibus et im-
munitatibus  concessis  magistris  in
theologia ac  doctoribus %egenlihus
et studentibus commorantibus  in
eodem studio Bononiensi gaudeant
et utantur, ‘et quod illi, qui pro-
cessu temporis bravium  meruerunt
in illa facultate, in qua studue-
runt, obtinere, sibique docendi li-
centiam, ut alios erudire valeant, ac
magisterii seu doctoratus  honorem
petierint  elargiri, ‘per magistrum
sen magistros, doctorem vel docto-
res -illius ‘facultatis, in qua exa-
minatio fuerit, 'ficienda, dilecto fi-
lio, ‘praeposito Culmensis ecclesiae,
qui pro tempore fuerit, vel suffi-
cienti et idoneo vicario, quem ad
hoc .duxerit ' deputandum; praeposi-
tura ‘vero ipsius ecclesiae vacante,
illi, qui ad hoc per dilectos filios,
capilu(,um ejusdem ecclesine deputa-
tus extiterit, praesententur, idemque
Fmepusi[ua' aut deputatus, ut prae-
ertur, magistris et doctoribus in
cadem facullate actu inibi ‘vegenti-
bus, convocatis illos in his, "quae
circa ‘promovendos ad magisterii sen
doctoratus honorem requiruntur, juxta
modum’ ‘et ‘consuetudinem, qui super